
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Северяночка» 

ПРИКАЗ 

05.12.2023г.                                                                                                       № 37 

О разработке программы развития МБДОУ «Северяночка» 

на 2024–2027 годы 

В соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке программы развития МБДОУ «Северяночка» 

на 2024–2027 годы (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Председатель рабочей группы Зав.МБДОУ «Северяночка» Барбас Е.Я. 

Члены рабочей группы  

Воспитатель Быстрова Л.Л.                                  

Воспитатель Кузьмина И.И. 

Музыкальный руководитель Горбунова А.И. 

Завхоз Сибаева О.В. 

2. Рабочей группе разработать проект программы развития МБДОУ «Северяночка»  на 

2024–2027 годы по графику согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Рабочей группе при разработке программы развития МБДОУ «Северяночка»  на 

2024–2027 годы учитывать: 

 законодательство Российской Федерации, в том числе приоритетные 

направления развития страны и региона в области образования, экономики и 

социальной сферы; 

 письмо Минпросвещения России от 07.06.2019 № 07-3760 «О программе 

развития образовательной организации». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 



Приложение 

к приказу МБДОУ «Северяночка 

от 05.12.2023 № 37 

 

График разработки программы развития 

МБДОУ «Северяночка на 2024–2027 годы 

№ 

п/п 

Мероприятие Ответственный Срок 

1 Установочное совещание у заведующего. 

Обсуждение разделов Программы развития 

МБДОУ «Северяночка на 2024–2027 годы 

(далее – Программа) 

Барбас Е.Я. 05.12.2023 

2 Разработка паспорта Программы и 

информационной справки об организации 

Барбас Е.Я. 

Быстрова Л.Л. 

12.12.2023 

3 Разработка разделов Программы: 

1) основания для разработки программы 

развития; 

2) основные направления развития 

организации; 

3) ожидаемые результаты 

Быстрова Л.Л. 

Кузьмина И.И. 

Горбунова А.И. 

21.12.2023 

4 Разработка разделов Программы: 

1) мероприятия по реализации программы; 

2) механизмы реализации программы; 

3) критерии и показатели оценки 

реализации программы 

Барбас Е.Я. 

Сибаева О.В. 

5 Обсуждение проекта Программы Барбас Е.Я. 11.01.2024 

6 Направление проекта учредителю на 

согласование 

Барбас Е.Я. 11.01.2024 

7 Утверждение Программы Барбас Е.Я. После 

согласования 

учредителем 

 


